圆（服）字[2024]第   号

圆明园开展巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目服务合同

[bookmark: _Toc109542396][bookmark: _Toc109543216]

项目名称：圆明园开展巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目
采 购 人：北京市海淀区圆明园管理处（以下简称甲方）
成交供应商： 国家文物局考古研究中心（以下简称乙方）
签署日期：  2024年  月  日

合同书
甲方：北京市海淀区圆明园管理处
地址：北京市海淀区清华西路28号
法定代表人：邱文忠
联系人：陈辉
电话：62636783
开户行：北京银行中关村科技园区支行
账号：20000004143100002437104
纳税人识别号：121101084008785337
乙方：国家文物局考古研究中心
    地址：北京市朝阳区砖角楼南里甲21号
    法定代表人：唐炜
    联系人：梁国庆
    电话：18513503003
    开户行：中国光大银行股份有限公司北京惠新西街支行
[bookmark: _GoBack]    账号：35240188000098721
    纳税人识别号：12100000717844075K

     北京市海淀区圆明园管理处（甲方）的 圆明园开展巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目 （项目名称）经北京泛华国金工程咨询有限公司以11010824210200029000-XM001号单一来源采购文件，进行单一来源采购。经评审小组评定国家文物局考古研究中心为成交供应商。采购人与成交供应商协商一致，同意按照下列条款，签订本合同。
1、合同文件
下列文件构成本合同的组成部分，应当认为是一个整体，彼此相互解释，相互补充。为便于解释，组成合同的多个文件的优先支配地位的次序如下：
a.本合同书
b.成交通知书
c.合同特殊条款
d.合同一般条款
e.单一来源采购文件其他内容（含单一来源采购文件补充通知）
f.响应文件（含澄清文件）
2、服务内容
圆明园开展巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目
3、合同总价
本合同总价：     详见合同一般条款    。
4、付款方式
本合同的付款方式为：  详见合同一般条款    。
5、服务期限
合同生效之日起至2024年12月31日
6、合同的生效
本合同经双方各自的授权代表签署、加盖单位公章或合同专用章之日起生效。

甲方： 北京市海淀区圆明园管理处     乙方：国家文物局考古研
中心
授权代表（签字）：               	    授权代表（签字）：
名称：（盖章）           　　　       名称：（盖章）

2024年    月   日　　　　　         2024年    月   日
[bookmark: _Toc488933263][bookmark: _Toc99437650]合同一般条款
[bookmark: _Toc480905676][bookmark: _Toc485381260][bookmark: _Toc480905557][bookmark: _Toc483580400][bookmark: _Toc488933264]第一条 委托事项及内容
乙方为甲方所委托的圆明园开展巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目提供如下服务：
（1）开展巴顿号沉船及周边海域的物探调查与定位工作
巴顿号沉船所在海域位于两个大洋交汇处，海况恶劣。档案记载的沉船位置多为概位，并不十分精确，需要综合使用旁侧声呐、磁力仪等设备进行物探扫测，了解沉船所在海域的海底地形、地貌以及沉船保存状况等，发现沉船后还需要使用卫星定位技术进行精确定位。本年度物探调查以发现沉船为主要目标，其中扫测设备优先使用航磁，如过航磁没有发现，应需要使用拖曳式磁力仪或侧扫声呐再次对调查区域进行扫测。
（2）开展水下考古潜水调查
 物探扫测是间接调查技术，一方面物探扫测发现的水下疑点需要安排水下考古队员潜水核实，另外，如果物探扫测没有发现，需要安排水下考古队员进行潜水搜索。发现沉船相关遗迹遗物后，还需要进行水下摄影、测绘、文字描述等水下考古调查工作，从而初步掌握沉船性质、年代和内涵，了解沉船的保存状况。如果条件允许，可以及时向南非遗产资源局申请水下考古试掘，从而提取部分文物、样品等，进一步掌握沉船内涵。
     根据上述工作完成本项目成果：2024年巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目工作报告。

[bookmark: _Toc332808005][bookmark: _Toc99437651][bookmark: _Toc480905677][bookmark: _Toc483580401][bookmark: _Toc488933265][bookmark: _Toc332808313][bookmark: _Toc480905558][bookmark: _Toc485381261]第二条 委托要求
乙方接受甲方委托所完成的工作成果应当遵循客观、科学、公平、公正原则，符合国家和相关部门对该类项目内容和深度规定的要求及本合同和采购文件的约定。
[bookmark: _Toc332808314][bookmark: _Toc485381262][bookmark: _Toc332808006][bookmark: _Toc483580402][bookmark: _Toc480905559][bookmark: _Toc480905678][bookmark: _Toc488933266]第三条 委托事项完成期限
[bookmark: _Toc99437653]本合同项下委托事项的完成期限为自 合同签订之日起至 2024 年12月31日止。
[bookmark: _Toc480905679][bookmark: _Toc480905560][bookmark: _Toc485381263][bookmark: _Toc332808315][bookmark: _Toc483580403][bookmark: _Toc332808007][bookmark: _Toc488933267]第四条 委托事项履行地点及工作安排
[bookmark: _Toc99437654]1、本合同项下的委托项目履行地点为  南非共和国 。
2、本项目计划实施时间为2024年7-12月之间，项目调查时间约60天，项目野外工作结束后2个月内向采购人提交项目成果报告。
[bookmark: _Toc332808008][bookmark: _Toc485381264][bookmark: _Toc488933268][bookmark: _Toc480905680][bookmark: _Toc483580404][bookmark: _Toc480905561][bookmark: _Toc332808316]第五条 委托项目资金及支付方式
1、本合同项下委托项目资金总额为人民币4,680,000.00元，大写：肆佰陆拾捌万元整。
2、甲方自本合同签署之日后，分两期向乙方支付委托项目资金，第一期于合同签订后【5】日内支付90%（¥4212000），第二期于项目成果报告提交甲方验收合格后【5】日内支付10%（¥468000）；甲方支付前，乙方应向甲方开具等额、合法、有效的发票。
3、除双方另有约定外，甲方不应当支付除委托项目资金以外的任何其他费用，乙方也不得要求改变项目资金总额。
[bookmark: _Toc332808009][bookmark: _Toc480905562][bookmark: _Toc332808317][bookmark: _Toc480905681][bookmark: _Toc483580405][bookmark: _Toc488933269][bookmark: _Toc485381265]第六条 履约担保
1、乙方应当于合同签署后向甲方缴纳合同总额5％即（234000元，大写：贰拾叁万肆仟元）的履约保证金，用于保证乙方全面、彻底履行本合同项下的各项义务。
2、如乙方在合同履行过程中存在违约情形的，甲方有权从履约保证金中直接扣除相应的款项。履约保证金被扣除后，乙方应当在甲方规定的期限内补足。
3、本项目成果经甲方验收合格后，自甲乙双方签字确认质量评审结果之日起 5 个工作日内，无息 （“无息”或者“按照人民银行同期存款利率计算”）向乙方退还履约保证金款项。
[bookmark: _Toc485381266][bookmark: _Toc332808010][bookmark: _Toc488933270][bookmark: _Toc332808318][bookmark: _Toc483580406][bookmark: _Toc480905682][bookmark: _Toc480905563]第七条 甲方权利义务
1、接受乙方提交的符合本合同约定条件的工作成果或者相关文件。
2、审定乙方提交的委托项目工作方案和配套工作计划。
3、检查监督乙方完成委托项目工作的进度。
4、组织专家或者通过评估，对乙方提交的委托项目工作成果的质量进行评审和验收。
5、负责按照合同约定收集、整理与委托事项有关的项目背景资料及相关技术资料和数据并于2024年9月2日前提供给乙方。
6、如本项目2024年度开展水下考古试掘，提取的出水文物、样品可以回归中国的，乙方配合甲方履行出水文物划拨甲方的相关申报工作。
[bookmark: _Toc485381267][bookmark: _Toc483580407][bookmark: _Toc332808011][bookmark: _Toc480905564][bookmark: _Toc332808319][bookmark: _Toc488933271][bookmark: _Toc480905683]第八条 乙方权利义务
1、有权接受甲方按照合同约定支付的委托项目资金，并按委托项目工作方案和工作计划，合理分配使用。
2、乙方发现甲方提供的技术资料、数据有明显错误和缺陷的，有权于收到上述资料后书面通知甲方进行补充、修改。
3、乙方的项目团队人员资质、数量应符合采购文件中的要求并在约定的时间内完成本合同及采购文件约定各项工作。
4、乙方应当遵守国家法律法规和行业行为准则为甲方完成委托项目的工作；乙方提交的工作成果必须达到本合同及采购文件约定的要求，并对其完成的委托项目工作成果的真实性和准确性全面负责。
5、甲方对乙方提交的委托项目工作成果质疑或者要求乙方答复时，乙方须在收到甲方的质疑后给予书面解释或者答复。
6、除双方另有约定外，为本项目进行调查研究、分析论证、试验测定以及到外地进行调研、收集资料所发生的费用，由乙方自行承担；乙方自行负担因履行本合同产生的各项税负。
7、未经甲方的书面许可，乙方不得以任何形式将其在本合同项下的权利义务转让给任何第三方。
8、乙方应严格按照本合同及采购文件约定的工作安排开展工作，提交的项目成果符合本合同及采购文件的要求，并配合甲方完成甲方及甲方上级相关部门的验收工作，验收不合格的，乙方应按照甲方要求及时整改，直至验收合格。
9、乙方在执行其他财政性资金项目中申报过的项目或活动事项不得在本项目中重复申请（报）；
10、乙方执行的委托项目活动若有调整，需提前向甲方提出申报说明；
[bookmark: _Toc485381268][bookmark: _Toc480905565][bookmark: _Toc483580408][bookmark: _Toc480905684][bookmark: _Toc488933272][bookmark: _Toc332808320][bookmark: _Toc332808012][bookmark: _Toc99437661]11、乙方应将承接项目的工作报告（其中应包含过程性资料）在甲方支付最后一笔费用前提交甲方。
第九条 项目管理小组及技术人员要求
1、双方各指派一名代表作为本项目负责人，项目负责人职责范围包括：监督管理项目执行。
2、项目技术人员资格
[bookmark: _Hlt99444598]乙方须根据采购文件要求安排约定数量的具备相应资质的专业技术人员，并确保项目实施队伍的稳定。项目实施过程中，乙方如因正当理由需要调整项目技术人员的，应当提前 10 日通知甲方，获得甲方书面同意后方可进行。
[bookmark: _Toc485381269][bookmark: _Toc483580409][bookmark: _Toc332808013][bookmark: _Toc488933273][bookmark: _Toc332808321][bookmark: _Toc480905566][bookmark: _Toc480905685]第十条 委托项目工作成果的评价、验收
1、本项目的工作成果为2024年巴顿号沉船前期非扰动水下考古调查项目工作报告，乙方向甲方提交完整的委托项目工作成果后，甲方应于30日内安排评审，乙方应当在甲方指定的地点接受甲方聘请的专家对其工作成果进行评审，甲方逾期未安排评审或未提出异议的，视为验收合格。
2、乙方项目负责人应当对工作情况做出必要说明，并可以对质量评审结论申述意见。
3、如乙方提交的工作成果未通过质量评审的，乙方应当在甲方规定的期限内进行修改并承担修改费用，并重新申请进行评审验收。
4、乙方提交的委托项目工作成果通过评审的，经双方授权代表签字确认后，作为委托项目工作成果验收合格的依据。
5、本项目如需文物主管部门验收，乙方应配合甲方完成验收，则最终验收结果以文物主管部门验收结果为准。
[bookmark: _Toc480905567][bookmark: _Toc332808014][bookmark: _Toc480905686][bookmark: _Toc485381270][bookmark: _Toc332808322][bookmark: _Toc488933274][bookmark: _Toc483580410]第十一条 保密义务
1、乙方对其在履行合同过程中所知悉的甲方项目技术秘密和商业秘密承担保密义务。
2、乙方保证对甲方所提供的保密信息予以妥善保存，仅使用于与完成委托项目工作有关的用途或者目的；在缺少相关保密条款约定时，应当至少采取适用于对自己的保密信息同样的保护措施和审慎程度进行保密。一经甲方提出要求，乙方应当按照甲方的指示在收到甲方的书面通知后10日内将收到的含有保密信息的所有文件或者其他资料归还甲方。
3、非经甲方特别授权，甲方向乙方提供的任何保密信息并不包括授予乙方该保密信息包含的任何专利权、商标权、著作权、商业秘密或者其他类型的知识产权。
4、本合同项下约定的保密期限为合同有效期间及合同终止后 　5  年。
[bookmark: _Toc488933275][bookmark: _Toc332808323][bookmark: _Toc485381271][bookmark: _Toc480905568][bookmark: _Toc480905687][bookmark: _Toc332808015][bookmark: _Toc483580411]第十二条 知识产权
[bookmark: _Toc464232755][bookmark: _Toc468958175]1、本项目全部文件、资料以及项目过程中形成的初步成果（过程文件）、最终成果相关全部知识产权归甲乙双方共同所有。甲乙双方均可单独对项目成果进行使用，但对项目成果申报知识产权权利或作为其他项目、奖项的申报材料，需以甲乙双方共同的名义申报。
[bookmark: _Hlt99159731]2、乙方保证委托项目成果是其独立实施完成，不会侵犯任何第三方的专利权、商标权、著作权、商业秘密等，因乙方侵权行为给甲方造成损失地，乙方应给予赔偿。
[bookmark: _Toc332808324][bookmark: _Toc485381272][bookmark: _Toc483580412][bookmark: _Toc332808016][bookmark: _Toc480905569][bookmark: _Toc480905688][bookmark: _Toc488933276]第十三条 违约责任
1、甲方有下列情形之一的，应当承担违约责任：
如甲方违反合同约定，延期支付委托项目资金的，逾期90个工作日仍未支付的，乙方有权解除本合同。
2、乙方有下列情形之一的，应当承担违约责任：
乙方未按合同规定的日期提交委托项目工作成果的，如超过约定期限30个工作日仍未能提交的，甲方有权单方解除合同。
[bookmark: _Toc480905570][bookmark: _Toc332808325][bookmark: _Toc485381273][bookmark: _Toc488933277][bookmark: _Toc483580413][bookmark: _Toc480905689][bookmark: _Toc332808017]第十四条 争议的解决
[bookmark: _Toc99437670]因履行合同所发生的一切争议，双方应当友好协商解决，协商不成的，提交甲方住所地有管辖权的人民法院。
[bookmark: _Toc332808326][bookmark: _Toc480905571][bookmark: _Toc483580414][bookmark: _Toc480905690][bookmark: _Toc332808018][bookmark: _Toc488933278][bookmark: _Toc485381274]第十五条 廉政承诺
合同双方承诺共同加强廉洁自律、反对商业贿赂。
[bookmark: _Toc480905691][bookmark: _Toc480905572][bookmark: _Toc332808019][bookmark: _Toc488933279][bookmark: _Toc483580415][bookmark: _Toc485381275][bookmark: _Toc332808327]第十六条 其他
1、本合同自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。
2、未尽事宜，经双方协商一致，可签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
3、本合同一式四份，甲乙双方各执二份，每份具有同等法律效力。
4、如由于自然灾害以及火灾、爆炸、战争、恐怖事件、大规模流行性疫病、国家法律法规或政策变动、网络安全或任何其他类似的不可预见、不可避免并不能克服的不可抗力事件，导致本合同任何一方不能履行或不能完全履行本合同的义务时，受影响方应立即以最可能最快捷的方式通知对方，并应于不可抗力事件发生之日起【30】日内，提出事件详情及合同不能履行或不能完全履行或需要延期履行的有效证明文件。因该等情形的发生导致不能履行合同的，根据所受影响，受影响方部分或全部免除责任，但法律另有规定的除外。如不可抗力的影响持续超过【30】天（含本数）的，任何一方均可以书面方式提出终止合同。
5、根据本合同需要发出的全部通知，均须采取书面形式按照本合同文首（或文末）的地址（包括电子邮箱地址）发出，该地址同样适用于人民法院第一审程序、第二审程序、执行程序等诉讼程序以及仲裁程序。任何一方上述地址及约定的联系人、联系方式发生变更的，应当及时书面通知另一方。如果因接受方原因（包括但不限于接受方相关信息变更未及时通知、无人签收或拒收、电子邮箱地址不存在或者邮箱已满或者设置拒收等）导致通知发送失败，则发送方按照上述地址以寄送方式送达的书面文件，寄送后第3个工作日视为送达；以电子邮件方式送达的书面文件，以电子邮件发送时间作为通知送达时间。
6、本合同全部法律关系适用中华人民共和国法律。
（以下无正文）